jabelich zu liefern.

Abjehrift 17. Sabrh. in einem Redtdqutachten iiber bdie Geredhtfame
ber Stabt Olpe. 1661 Dezember 12.

Drud Seibers, W-B. I, Ne. 542, unter 1311 Mirz 15. Reqejt nad
Stopie im St=. zu Miinjter: Samml, Kindlinger, Bd. 32, &. 205 und
Bd. 133, ©. 131, Kisty, Regejten der Grabifchofe bon Foln IV, Nr. 619,
Dafelbjt weitere Angaben zu dber Literatur.

1312 [anuar 16 [XVII Kalendas Februarii]. Bienmne. [84

Fr Angelus, Patriavch bon Grado, befunbdet, bap er ber Rirdhe beati
Petri monasterii in Helmwardeshusen einen ?J,Efﬂnls perliehen babe: om-
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nibus vere penetentibus et confessis, qui ad ipsam ecclesiam in festivi-
tatibus ipsius beati Petri, in dedicatione eiusdem ecclesie, in festivitati-
bus Nafivitatis domini nostri Jhesu Christi, Resurrectionis, Ascensionis
et Penteconstes in ommibus et singulis festivitatibus beate Marie semper
virginis necnon in festivitatibus omnium Apostolorum et in octavis festivi-
tatum ipsarum octabas habencium causa devotionis et orationis accesserint,
annuatim de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli
apostolorum eius auctoritate confisi quadraginta dies de iniunctis eis
penitenciis misericorditer relaxamus, dummodo diocesani veluntas ad id
accesserit et consensus.

Datum Vienne XVII Kal. Februar. pontificatus domini Clementis
pape V anno septimo.

Original. Siegelvet.

1312 Januar 18 [XV. Kalendas Februarii]. QRienne. [85
Nicolaus, Bijchof von Frigento, verleiht der Hirdhe bded Hlojters
Helmardhaufen einen Ablap.
Gleichlautend mit Nr. 85.
rig. Siegel qut erhalten.

1312 Januar 21 [XII Kalendas Februarii]. Bienne. [86
Franciscus, Bijdiof von Ascoli in Apulien, verleibt bem Klofter Hel-
marghaujen ecinen Ablak.
Gileichlautend mit Nv. 85.
Srig.  Siegel ab.

1312 ®egember 13 [in die beate Lucie virginis]. Briijl. [87
Der Bijdhof Ludmig von Miinfter fchlickt mit dem Crzbijdof Heinridy
bon Soln ein Biindnis, worin dbie BVebingungen, unter denen bdie gegens
jeitige  Hilfeleiftung berjprodien mwith, genauer geregelt iverben. Der
Bijchof fagt bezliglich der Hilfeleiftung fiiv ben Erzbijdhof: ,,Dum autem
in auxilium suum venerimus extra terram nostram, expensas, que dicun-
tur ,leveringhe* nobis sicuti ceteris dominis et nobilibus faciet idem
dominus archiepiscopus affectuose ministrari. Dum autem idem domi-
nus archiepiscopus venerit in auxilium nostrum, expensis suis, que ,leve-
ringhe'* dicuntur, stabit apud nos; pabulum tamen et talia commodum
hospiciorum respiciencia moderate pro comitive sue necessitate recipere
poterit in terra nostra.* — WUm efwaigen Streitigfeiten in den Greny:
gebieten borzubeugen, tverben beiberjeits Scdyiedsleute ernannt, meldhe bie
1 jteittigen Puntte beilegen miiffen. Auch fiir die Durdfiibrung der Straf-
' urfeile gegen Delinquenten wicd geqenfeitige Beihilfe verfprochen. Der
Bifdof von Miinfter madht beziiglich der Hilfeleiftung den Borbehalt:
,»oalvo tamen nobis, quod non obstante dicto nostro iuramento prefato
domino archiepiscopo confra Theodericum de Cleve, consangwineum no-
strum non assistemus.’
Orig. Siegel ab. Niidfhrift: Confoederatio et unio inter archiepis-
copum Coloniensem et episcopum Monasteriensem erecta anno 1312.
e, 10 Lit, E.
W, N-B. VIII, Nr, 639. Gegenurfunde ded Grzbijehofs Heinridh
bon §toln: Jeul, 1311 April 26, nadh bem Orig. im St-9 Dhinjter.
Bur vorlieg. Uk, RNegeft su Nr. 763, nadh Kopie 17. Jabrh. im Stadt-Ardh.
Stoln. Farrag, Gelen. fol. 149ff. Die Abweidungen find oben ange-
geben.  Sdyreibung weid)t in Rleinigleiten ab. Das ,,deliberare, a3
strumbholf nadh: quem ad hoc assumpserimus, de iure ipsius domini
nostri archiepiscopi erginat, feblt aud) bier.
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A T AL e R D N S :